aposentado no cargo de Assistente Administrativo, Nível III, Referência “I” por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.212,92 (hum mil, duzentos e doze reais e noventa e dois centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (07): R$ 849,04 (oitocentos e quarenta e nove reais e 
quatro centavos); Adicional por Tempo de Serviço - 8º Quinquênio Proporcional, LC 
nº. 276/2015 (8,82%): R$ 107,00 (cento e sete reais); Adicional de Incentivo à 
Profissionalização 5%: R$ 60,64 (sessenta reais e sessenta e quatro centavos) e 
Estabilidade Econômica: R$ 1.384,24 (hum mil, trezentos e oitenta e quatro reais e 
vinte e quatro centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 1.159.767-0 e 6.937.087-0/2017.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09  dias do  mês 
de  outubro  de  2017. 

IRIS REZENDE

[...]

Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.944,44 (hum mil, novecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos); 
Adicional de Incentivo à Profissionalização 9%: R$ 174,99 (cento e setenta e quatro 
reais e noventa e nove centavos); Estabilidade Econômica: R$ 578,93 (quinhentos e 
setenta e oito reais e noventa e três centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - 
Quinquênios (07): R$ 1.361,11 (hum mil, trezentos e sessenta e um reais e onze 
centavos), nos termos do Processo n.º. 6.938.236-3/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09  dias do  mês 
de  outubro  de  2017. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

185078-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “K”, por 
ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
4.438,93 (quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais e noventa e três centavos); 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 2.219,47 (dois mil, duzentos 
e dezenove reais e quarenta e sete centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 
1.331,67 (hum mil, trezentos e trinta e um reais e  sessenta e sete centavos), nos termos 
do Processo nº. 6.972.903-7/2017. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09  dias do  mês 
de  outubro  de  2017. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão proporcionais ao tempo de contribuição de 18 anos, 03 meses e 27 dias a 
razão de 18,32/30 avos, sobre a remuneração, equivalendo às seguintes parcelas 
mensais: Vencimento: R$ 1.054,41 (hum mil, cinquenta e quatro reais e quarenta e um 
centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (03): R$ 316,32 (trezentos 
e dezesseis reais e trinta e dois centavos); Adicional de Incentivo à Profissionalização 
5%: R$ 52,72 (cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos), nos termos do Processo 
n.º. 6.982.354-8/2017.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.